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nadal penęcą dużo -uwągi wojskom, 
polskim przybywającym z R.os'ji ‘Sow. .

V'T uzupełni epju pierwszynh ponie
sie/' ó, "’.vw i udzie udzielonym . przez 
g.e* ./„ndęrsu korespondentowi. Ag.Reu- 
t-./ra., ’:Ie Phare. Egyntien” pisze:

Tysiące .żołnierzy polskich przyby 
wającyc.n * Rosji uow.na środkowy.
Vs uh ód atanówią tylko potężną awan
gardę. » Po nich przyjdą inni . Wśród 
łych żołnierzy znajduje, się kilkuset- 
korników, marynarzy i innych spec ja-’ 
13S~Ć7 Beszta składa się z wyłącz - 
nie doń. -zonycif i zaprawionych w
wojnie żołnierzy, którzy X- większos* 
ci wypadków walczyli- ‘przeciwko Niem-
com ?; r 19E9. • Razem ż- nimi przybyła 
cała niezbędni jkadra." oficerów 1 i pód- 
o:.?J.< O7'ów-, "ikrótce b.ędą oni zebrani W 
ober wojskowych i zorganizowani w 
Jednoli/ś jednostki, które stanowić 
będą znaćzne wzmocnienie sił sojusz- 
i iczyui na środkowym Wschodzie.

?’Lu i of ornie n Ogłasza doniesienie' 
aF/. które"pisze dalej:

Stan ducha i kondyc ja fizyczna tych 
żołn:- wizy- w.* doskonałe . Z zapałem 
mówią on* o •chwili , w której znoWu 
spotkają się z nplem.

'Weterani z- Brygady Karpackiej,któ 
rzy walczyli poęt Tobrukiem, Gazalą-i . 
t,-d. -zostaną prawdopodobni-e'-połączę- 
i. i z wojskami przybyłem!/z. 60s ji <1 i 
dosie rewą- wszelkie j" pożądane j wiedzy, 

* cb.7 powstała groźna■ siła. walcząca .W 
krajach Flis kię go Wschodu‘lub na pu-

Przybyciu tych odd zlał ów. towarzy
szył przyjazd, znacznej liczby kobiet- 
i dzieci. Pokaźna grupa;kobiet haj.ęJ 
ży do kobiecej służby pomocniczej 1 
ubrana "Jest w mundury wojskowe. " /;

Tra^'^rort aż; do pńrtu perskiego 
nad M .Kuśpj. jskim -Pahlevi zabezpieczę 
ny-był ..nrzeż władze .sowieckie .- ^Cdtąd 
transportami - fcymi zajmują się Tla’d'ze 
•brytyjskie; Trzdjazd odbył się be-z ■’

. żadnych poważniejszych przeszkód i 

. liczba zasłabnięć była znikoma.Trasę 
wiodącą przez górzyste okolice Persji 
w nieprzychylnej porze roku ( gdzie
niegdzie padały jeszcze śniegi) prze 
byt o zupełnie regularnie,wg ustalo
nego z, góry programu'.

Gdy .pierwszy transport przybył do 
Pahl.evi, jedną z pierwszych jego trośc 

/'było zorganizowanie koncertu, co do- 
: statecznie świadczy o dobrym stanie 

ducha przybyłych. Setki żołnierzy 
. ubranych.było już w brytyjskie "buttle 
dressy", wysłane dla nich do Rosji - 
Obecnie otrzymać oni mają pełne za 
opatrzenie brytyjskie i amerykańskie. 
"xre właściwej chwili będzie jeszcze 

‘głośno o tych Polakach.
Równocześnie dzienniki takie,jak 

"The Egyptian Ivi.ail" i "Le Progres Egyp 
tlen” podają sprawozdania z wizyty 
ks Gluucesteru i.naczelnego dowódcy u 
wojsk greckich gen.Tsariakakisa wsre4 *' 
żołnierzy polskich. ” Vr

;HITLER GRCZI "CJYSTKĄ” W NIEMCZECH
Lphdyn,26.1V.(R) Hitler wygłosił 

w Reichstagu przemówienie trarismito-- 
wane przez rańió niemieckie.Na wstę
pie mówił on o gwałtownych zimnach , 
jakierpanowały nh""froncie wschodnim 
i o odwrocie na linię.ciągnącą się 
od Taganroga do jeziora ładpga, pod
kreślając, że sprawa •’zaopatrzenia 
jest najważniejszym zagadnieniem i 
wymagała jego osobistej "brutalnej” 
interwencji. Hitler zwrócił się na- 
.stępnie o przyznanie mu prawa bezpo
średniego interweniowania, z- własnej 
inicjatywy gdy tego żądają okoliczno- 

.śei i uznania.przez Reichstag, że po
siada on prawo zmuszenia każdego do 

-s.pełnieńiu jego., obowiązku, a w wypad
ku.-, gdy uzna, ..że ktoś zawodzi, - usu- 

v nieć ia*'go - lub przeniesienia- bez wzglę 
f-du hu jbgó:-dotychczasowe: stanowisko, 
i-lub nabyte prawa*. .:• ■ 
’ ' -Mówiącjeszcze o zaopatrzeniu Hlt- 
:-iąr przyrzekł, że w-;ciągu przyszłej
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zimy zaopatrzenie .żołnierzy niemiec
kich bidzie lepiej przystosowane do 
warunków, aniżeli można to było prze 
widzieć obecnie.

Zaznaczył on przy tym, że jego po
przednia mowa w Reichstagu z dn.ll-go 
gtrudnia ub.r. miała tak wielkie zna
czenie historyczne, że ocenić je bę
dzie można, dopiero ze kilka stuleci. 
Oświadczył przy tym, że od roku 1953 
nie brał urlopu. Żołnierze niemieccy 
również nie otrzymają urlopów w nad
chodzących miesiącach. Zbliża się 
chwila,w której, skończy się okres zi
mowej bezczynności i nastąpią warunki 
do osiągnięcia decydującego zwycięst
wa. Przyszłość wykaże jak skuteczne 
były przygotowania niemieckie.Wresz
cie zapowiedział, że odpłaci się rów
ną miarą za bombardowania RAF-u 1 że 
nosiadać będzie większą ilość łodzi 
podwodnych lepiej zaopatrzonych niż' 
dotychczasowe. Tuż obecnie przekroczo 
na została ogólna liczba łodzi podwod 
nych posiadanych w ciągu poprzedniej 
wielkiej wojny. v.

Zapowiadając ostre sepręsje Hitler 
zaznaczył, że sędziowie, którzy we wy 
rokach swoich zbyt wspaniałomyślnych 
vykażą brak zrozumienia potrzeb chwi
li, zostaną usunięci ze swych stanowisk

Następnie na wezwanie Goeringa,aby 
Reichstag przyznał w chwili, gdy naród 
niemiecki zaangażowany jest w wojnę 
na śmierć i życie, Hitlerowi żądane 
przez niego uprawnienia, odpowiedni 
dekret przyjęty został jednomyślnie*

Urzędowy komentarz brytyjski.
Urzędowe komentarze o mowie Hitler: 

podkreślają, że przyznane Hitlerowi 
uprawnienia stanowią ukoronowanie se
rif ‘wydanych ostatnio Zarządzeń, zmie 
rzających do dalsźego zwiększenia wła 
dzy partii narodowo socjalistycznej 
na niekorzyść życia gospodarczego,apa 
ratu administracyjnego i generałów. 
Świadczy to o zaniepokojeniu Hitlera 
rozwojem sytuacji wev;nętrzi)e j .
AMERY 0 ZBLIŻANIU" SIE DECYDUJĄCEJ CHtL

Londyn,26.IV.(R) Sekretarz stanu 
do spraw Indyj Amery oświadczył w Bir 
mingham,że najbliższych kilka tygodni 
stać się może # bardziej krytycznym 
okresem dla losów świata, niż jakakól 
wiek inna chwila od Dunkierki.Tygod-. 
nie te zdecydują o tym, czy nasz głów
ny wróg uczynił najwyższy wysiłek i 
czy widać już kres walki, lub też czy 
będziemy musleli jeszcze toczyć cięż
kie walk4 .przez lata.
•TRZECI NALOT NOCNY NA ROSTOCK I SKODĘ

Londyn,26.IV.(R) RAF trzecią^noc 
z rzędu silnie bombardował wytwórnię 
samolotów Helnkla w Bostocku i zaata
kował zakłady Skody w Pilźnie oraz

inrte obiekty na terenie południowych 
Niemiec.

Myśliwce brytyjskie przeprowadziły 
znów rozległe naloty nad Cherbourg!em, 
Dunkierką, Hawrem, Calais i innymi 
punktami wybrzeża. Zniszczono napewno 
8 myśliwców nplskich. Straty br^t .wy
niosły 1 bombowiec i 15 myśliwców.

W nocy z soboty na niedzielę samo 
l^ty niemieckie dokonały nalotu zwró
conego głównie przeciwko dwom miastom 
w zachodniej Anglii,, /wyrządzając dość 
znaczne szkody 1 straty. Słabszy był 
nalot na jedno z miast w Szkocji. 
Zniszczono 4 bombowce niemieckie.Niem
cy atakowali głównie m. Bath.
UCIEC TKA" GEN. GIRAUD Z NIEVCLI NIEM.

Londyn,26.17.(R) Radio niemieckie 
doniosło, że b.dowodca 9-ej armii 
francuskiej gen.Giraud, który wzięty 
został do niewoli w maju 1940 r.zbiegł 
z twierdzy w Konigstein. Również w 
roku 19’14 wzięty był do niewoli nie- . 
mieckie j -jako kapitan-i portem zbiegł. 
Wg ostatnich wiadomości zdołał on po
dobno schronić się do Szwajcarii.Na
leży on do najdzielniejszych genera
łów francuskich i znawców nowoczesnych 
metod walki.
OŻYWIENIE SIĘ DZIAŁAM W LIBII

Kair, 26.IV,(r) Wczoraj na skrzy
dle południowym stv:ierdzono porusze
nia wojsk nplskich. Kolumna niemiec
ka zaopatrzona we wszystkie rodzaje 
broni wycofała się na zachód pod na- 
porem kolumn brytyjskich. W ciągu 
dnia było kilka burz piaskowych. 
RAF nad Cyrenajką strącił w okręgu 
Tobruku 3 samol.nplskie i atakował 
okręgi Benghazi, El Agheili i Dżeda- 
blji, zadając straty nplowi.Poprzed
niej nocy atakowano port w Benghazi 
i strącono 1 Tu 88 w Zachodn.Pustyni. 
Podczas działań myśliwców nplskich 
nad strefą kanału Suezkiego bryt.myś
liwce nocne .strąciły zapewne 1 samol. 
nplski. Nie powróciło 5 samol.bryt.

Na M.Śródziemnym bryt.lodzie pod
wodne zatopiły 4 naładowane większe 
nplskie statki zaopatrzeniowe.
Z DZIAŁAM NA FRONCIE ROSYJSKIM

Moskwa,26.IV,(R) Komunikat wydany 
o północy podaje,że 24 bm. strącono 
26 samol.niem.kosztem 10 własnych.Na 
M.Barentsa zatopiono transportowiec 
nplski o poj.12 tys.ton. W ciągu 2- 
dniowych .nalotów nplskich na Lenin
grad strącono 35 samol.niem.Straty 
sow. wyniosły 5 myśliwców.Na odcinku 
smoleńskim zginął niem.gen.Berthold.
AMERYKANIE OBSADZAJĄ NOWĄ KALEDONIĘ

Was zyngton,26.IV. (R) Wo jska amery- 
kańskie obsadziły wyspę Nową Kaledo
nię na Pacyfiku,podlegającą władzy 
Niezależnych francuzów.

Sprostowanie: w wydaniu porańnym data śmierci M.Drzymały winna brzmieć: 
27.IV.1937’r.


